CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                       REQUERIMENTO Nº 01/2025

Encaminhamento: Ao Exmo. Senhor Deputado Estadual, Barros
Munhoz.

Assunto: Recursos Financeiros.

Autora Vereadora Dirce Destro Moreira de Oliveira.

                               A Vereadora signatária, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições legais que lhe confere o artigo 160 do Regimento Interno, REQUER o envio da
presente propositura ao Exmo. Senhor Deputado Estadual Barros Munhoz, requerendo a
liberação de recursos financeiros em favor deste Município, através de Emenda Parlamentar,
para o setor de infraestrutura (pavimentação asfáltica).

JUSTIFICATIVA

                               A solicitação acima vem de encontro com uma necessidade de nosso
Município, uma vez que nossa cidade conta atualmente com aproximadamente 600 (seiscentos)
km de estradas não pavimentadas e esse recurso seria de grande conforto e segurança aos
munícipes Pinhalzinhenses.

                               Diante do exposto acima, solicito especial atenção de Vossa Excelência no
tocante ao atendimento a presente propositura.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2025

Dirce Destro Moreira de Oliveira

Vereadora